
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 
 

N.  1492          DEL  16/12/2014  
 
 
OGGETTO:  ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER IL NOLEGGIO DI 28 
FOTOCOPIATORI MULTIFUNZIONE PER 48 MESI PER LE ESIGENZE DEI VARI 
SERVIZI E PP.OO AZIENDALI 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   
DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 16/12/2014 Al 31/12/2014 
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale; 

 

PREMESSO CHE: - sono in scadenza i seguenti contratti di nolo di fotocopiatori acquisiti in 

convenzione Consip per i vari Servizi, Unità Operative e Presidi Ospedalieri 

aziendali: a) 12 fotocopiatori multifunzione monocromatiche Kyocera di fascia 

media in scadenza a dicembre 2014 come da deliberazione 2502 del 

03/11/2010; b) 10 fotocopiatori multifunzione monocromatiche Kyocera di fascia 

media in scadenza a febbraio 2015 come da deliberazione 2959 del 07/12/2010; 

c) 6 fotocopiatori multifunzione Xerox di fascia media in scadenza al 31/12/2014 

come da deliberazione 490 del 04/06/2009, per un totale complessivo di ventotto 

fotocopiatori; 

 - che tra le Convenzioni Consip attive vi è “Fotocopiatrici 23” di cui: il lotto 1 è 

aggiudicato alla Ditta Kyocera per il servizio di fornitura di fotocopiatori 

multifunzione monocromatica formato A3, velocità 45 pagine/minuto; il lotto 2 è 

aggiudicato alla Ditta Olivetti per la fornitura del servizio di noleggio fotocopiatori 

multifunzione monocromatica formato A3, velocità 75 pagine/minuto; 

 - che si è conclusa in questi giorni la complessa indagine, coadiuvati dal Sisa, per 

accertare la tipologia di fotocopiatore necessaria per il soddisfacimento dei 

bisogni dei vari Servizi e delle UU.OO dei PP.OO di questa Azienda ed è quindi 

possibile emettere gli ordini di fornitura per le macchine con cui dovranno essere 

sostituite le fotocopiatrici attualmente in uso e più precisamente:  

 

 a) 22 fotocopiatori della tipologia aggiudicata con il lotto 1 – configurazione  D 

ovvero: modello Kyocera TASKalfa 5501i Multifunzione A3 monocromatica 55 

ppm, per la durata di 48 mesi comprensivo di 30000  copie, manutenzione full 

risk e materiale di consumo, con la sola esclusione della carta; il canone 

trimestrale, come da Listino Prezzi (allegato 1 alla presente e di cui fa parte 

integrante),  è pari a € 193,35 + I.V.A. cada uno per un totale di € 773.40 + Iva 

cada uno per 48 mesi (€ 17.014,80 Netto Iva annui per tutti i 22 fotocopiatori – € 

68.059,20 Iva 22% inclusa per 48 mesi per tutti i 22 fotocopiatori);  

 

 b) 6 fotocopiatori della tipologia aggiudicata con il lotto 2 configurazione “E” 

ovvero: Xerox WorkCentre 5875 Multifunzione A3 monocromatica - 75 ppm, per 

la durata di 48 mesi comprensivo di 42.000 copie manutenzione full risk e 



materiale di consumo, con la sola esclusione della carta; il canone trimestrale, 

come da Listino Prezzi (allegato 2 alla presente e di cui fa parte integrante),  è 

pari a € 295,00 + I.V.A. cada uno per un totale di € 1.180,00 + Iva cada uno per 

48 mesi (€ 7.080,00 Netto Iva annui per tutti i 6 fotocopiatori – € 34.549,23 Iva 

22% inclusa per 48 mesi per tutti i 6 fotocopiatori); 

 

 - che i tempi di consegna sono così stimati:  

 a) per i fotocopiatori Kyocera (lotto 1) previsti in Convenzione per ordinativi di 

fornitura da 16 a 30 apparecchiature, massimo 40 giorni lavorativi  a decorrere 

dal primo giorno del mese successivo alla “data ordine”, per cui emettendo 

l’ordine entro la prima quindicina di dicembre, si prevede la consegna entro 

marzo 2015 che coinciderà con il momento in cui saranno restituiti i fotocopiatori 

in uso per evitare interruzioni dei servizi (art 125 comma 10 lettera c del Dlgs 

163/2006; 

 b) per i fotocopiatori forniti da Olivetti (lotto 2) per ordinativi di fornitura fino a 15 

Apparecchiature, entro e non oltre venti giorni lavorativi a decorrere dal primo 

giorno del mese successivo alla “Data Ordine” prevedendo la consegna entro 

febbraio 2015 che coinciderà con il momento in cui saranno restituiti i 

fotocopiatori in uso per evitare interruzioni dei servizi (art 125 comma 10 lettera c 

del Dlgs 163/2006; 

 

VISTI il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 

  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

per i motivi sopra espressi,  
DELIBERA 

 
-  l’adesione alla convenzione Consip “Fotocopiatrici 23” per il nolo di 22 fotocopiatori 

multifunzione del Lotto 1 aggiudicatario Kyocera Document Solutions Italia, e di 6 fotocopiatori 

del Lotto 2, aggiudicatario Olivetti Spa; per entrambi i lotti le specifiche dei fotocopiatori sono 

meglio descritte in premessa, per la durata di 48 mesi ed un totale di € 102.595,23 Iva 22% 

inclusa, la cui spesa graverà come segue: 
ANNO UFF. 

AUTORIZZATIVO 
MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO IVA INCLUSA 

2015 UA2_ACQ 1 0508020103 canoni fotocopiatrici 21.374,00 
2016 UA2_ACQ 1 0508020103 canoni fotocopiatrici 25.648,80 



2017 UA2_ACQ 1 0508020103 canoni fotocopiatrici 25.648,80 
2018 UA2_ACQ 1 0508020103 canoni fotocopiatrici 25.648,80 
2019 UA2_ACQ 1 0508020103 canoni fotocopiatrici   4.274,80 

 

- di nominare esecutore del contratto il Sisa; 

- di provvedere alla liquidazione delle  fatture dalla data di attivazione delle forniture, che 

coinciderà con quella di restituzione delle apparecchiature in uso, previo riscontro della 

regolarità della fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   

Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013; 

- di comunicare il presente atto all’Area Programmazione, Controllo e Committenza  ed al 

Servizio Contabilità e Bilancio; 

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10. 

 

Il Direttore Generale 
Dr. Giovanni Antonio Fadda 

 
per il Servizio 
R. Di Gennaro 
B. Dejana 
Cod. Servizio  338/2014 
 






